UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-QLD
V/v triển khai thực hiện Hướng dẫn

thực hiện quản lý sử dụng kháng

sinh trong bệnh viện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Với mục đích nhằm nâng cao hiệu quả điều trị bệnh nhiễm trùng; giảm

khả năng xuất hiện đề kháng của vi sinh vật gây bệnh; đảm bảo an toàn, giảm

thiểu các biến cố bất lợi cho người bệnh; giảm chi phí nhưng không ảnh hưởng

tới chất lượng điều trị; thúc đẩy chính sách sử dụng kháng sinh hợp lý, an toàn.

Ngày 31/12/2020, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 5631/QĐ-BYT về việc

ban hành tài liệu “Hướng dẫn thực hiện quản lý sử dụng kháng sinh trong bệnh

viện” (sau đây gọi tắt là Quyết định số 5631/QĐ-BYT) thay thế Quyết định số

772/QĐ-BYT ngày 04/3/2016 của Bộ Y tế về việc về việc ban hành tài liệu

“Hướng dẫn thực hiện quản lý sử dụng kháng sinh trong bệnh viện”. Quyết định

số 5631/QĐ-BYT có hiệu lực thi hành từ ngày 31/12/2020.

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai phổ biến nội dung Quyết định số

5631/QĐ-BYT đến các bộ phận liên quan, để nghiên cứu tổ chức thực hiện (có

Quyết định số 5631/QĐ-BYT được đính kèm Công văn này) .

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết, nghiên cứu và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-02T10:50:43+0700

		2021-02-02T15:06:43+0700

		2021-02-02T15:06:54+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-02T15:07:12+0700